
 Prot. nr. 02559/79                                                 Pagina 1 di 2 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2100 

 
 

ORDINANZA n. 197 del 22 agosto 2013 
 
OGGETTO: Strada Comunale Postilli Riccio - Modifiche ed integrazioni alla ordinanza n. 113/2013.- 

 
 

 
IL SINDACO  

 
VISTA la propria ordinanza n. 113 del 30 maggio 2013 avente per oggetto " Disciplina della  
circolazione - Strada Comunale Postilli Riccio - Tratto ultimato"  
CONSIDERATO che sono stati ultimati i lavori di realizzazione della nuova strada comunale 
litoranea "Postilli-Riccio"; 
RITENUTA  pertanto la necessità di disciplinare compiutamente la circolazione stradale in detta 
strada; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO il D.L.v o nr. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 

il dispositivo della ordinanza sindacale n. 113  del 30 maggio 2013 avente per oggetto: " Disciplina 
 della circolazione - Strada Comunale Postilli Riccio - Tratto ultimato " é così integralmente  
sostituito: 
Nella strada comunale litoranea "Postilli Riccio" che va dall'innesto con S.P. 49 Postilli  all'innesto 
con la SS16  in prossimità della Stazione Ferroviaria "Tollo Stazione", progressiva chilometrica 
461+250,  su ambo i lati, sono imposti i seguenti obblighi e limitazioni: 
- i veicoli in transito non potranno superare la velocità di 30kmh; 
- è vietato il sorpasso di altri veicoli a motore; 
- è vietata la sosta, con rimozione forzata, per l'intero arco della giornata, dalle ore 00:00 alle ore 
24:00; 
- è vietato il transito ai veicoli di altezza superiore a mt. 3,00; 
-  è imposto l'obbligo per i conducenti dei veicoli provenienti dalla Strada Comunale Postilli Riccio  
di arrestarsi e dare precedenza ai veicoli che percorrono la SS 16;  
- è imposto l'obbligo per i conducenti dei veicoli provenienti dalla stradina fiancheggiante il 
tracciato ferroviario, posta a sud del sottopasso ferroviario, di arrestarsi e dare precedenza ai veicoli 
che percorrono la Strada Comunale Postilli Riccio; 
i conducenti dei veicoli che accedono alla S.C. Postilli Riccio dalla SS16, o viceversa che da detta 
S.C. Postilli Riccio si immettono sulla SS16, rispetteranno le canalizzazioni di traffico imposte con 
segnaletica orizzontale e verticale, come da planimetria depositata;  
A margine della SS16, località Foro di Ortona, agli accessi  del canale di scolo delle acque piovane 
sottostante la sede ferroviaria, posto in prossimità della progressiva chilometrica 460+550 della 
SS16, vengano apposti segnali di divieto di transito con pannello aggiuntivo esplicante che trattasi 
di opera idraulica e non strada per transito di veicoli.  
Nella stradina che dal canale di scolo di cui sopra, costeggiando il tracciato ferroviario fino 
all'innesto con la strada comunale litoranea "Postilli Riccio", è vietata la sosta per l'intero arco della 
giornata, dalle ore 00:00 alle ore 24:00, ed è consentito l'accesso ai soli residenti e proprietari 
frontisti; i veicoli percorrenti detta stradina, giunti all'incrocio con la strada comunale litoranea 
"Postilli Riccio", hanno l'obbligo di fermarsi e dare precedenza agli altri veicoli che procedono su 

 
Corpo di Polizia Municipale 

1° Settore 
Affari Generali e Istituzionali 

 



 Prot. nr. 02559/79                                                 Pagina 2 di 2 
 

detta "Postilli Riccio"; 
Nella stradina di servizio adiacente al costruendo sottopasso ferroviario è vietato il transito di 
veicoli; è consentito l'accesso ai soli residenti e proprietari frontisti. 
L'ordinanza sindacale n. 113  del 30 maggio 2013 avente per oggetto: " Disciplina della 
circolazione - Strada Comunale Postilli Riccio - Tratto ultimato " é abrogata. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e s. 
m. e i.. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seg. della 
L. 1034/1971 e s. m. e i.;  
o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della segnaletica ed in relazione alla 
natura dei segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di esecuzione ed attuazione del 
Codice della Strada – D.P.R. 495/92 - e s. m. e i.; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 
8 e seg. del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
dalla Residenza Comunale, addì   
22 agosto  2013 
 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D’OTTAVIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


